

**Anders Brøndum Holding A/S**  
Kildebakken 32, 8800 Viborg

CVR-nr. 27 70 71 14

**Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2015**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. maj 2016.

---

Ejler Ejlersen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Anders Brøndum Holding A/S Kildebakken 32 8800 Viborg  CVR-nr.: 27 70 71 14 Stiftet: 30. juni 1970 Hjemsted: Viborg Kommune Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Ejler Ejlersen, formand Gustav Roslev Niels Stilling
<b>Direktion</b>	Gustav Roslev
<b>Revision</b>	Ullits & Winther Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Agerlandsvej 1 8800 Viborg
<b>Modervirksomhed</b>	Anders Brøndums Fond
<b>Dattervirksomheder</b>	Anders Brøndum Ejendomme I ApS, Viborg Anders Brøndum Ejendomme II ApS, Viborg Anders Brøndum Ejendomme III ApS, Viborg Anders Brøndum Ejendomme IV ApS, Viborg Anders Brøndum Ejendomme V ApS, Viborg Anders Brøndum Ejendomme VI ApS, Viborg
<b>Associeret virksomhed</b>	Translyft Ergo A/S, Frederikshavn

## **Ledelsesberetning**

---

### **Hovedaktivitet**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i administration af ejerskabet af dattervirksomheder og associeret virksomhed samt i formueadministration i øvrigt.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Resultatopgørelsen, der omfatter perioden 1. januar - 31. december 2015, udviser et resultat på 16.737.853 kr. mod 13.032.278 kr. sidste år. Balancen udviser en egenkapital på 133.941.828 kr.

Ledelsen finder årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

Note	2015	2014
<b>Bruttotab</b>	<b>-97.650</b>	<b>-128.756</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	0	-45.962
1 Personaleomkostninger	-840.691	-1.043.277
<b>Driftsresultat</b>	<b>-938.341</b>	<b>-1.217.995</b>
2 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	12.067.063	7.316.477
3 Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed	28.369	843.949
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	572.591	432.398
Andre finansielle indtægter	7.649.020	7.262.864
4 Finansielle omkostninger	-1.262.645	-75.810
<b>Resultat før skat</b>	<b>18.116.057</b>	<b>14.561.883</b>
5 Skat af årets resultat	-1.378.204	-1.529.605
<b>Årets resultat</b>	<b>16.737.853</b>	<b>13.032.278</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	12.101.813	3.878.088
Udbytte for regnskabsåret	1.500.000	1.500.000
Overføres til overført resultat	3.136.040	7.654.190
<b>Disponeret i alt</b>	<b>16.737.853</b>	<b>13.032.278</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
6 Investeringsejendomme	1.600.000	1.600.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.600.000</u>	<u>1.600.000</u>
7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	33.458.632	21.391.569
8 Kapitalandel i associeret virksomhed	5.145.879	5.111.129
Andre tilgodehavender	1.000.000	3.800.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>39.604.511</u>	<u>30.302.698</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>41.204.511</u></b>	<b><u>31.902.698</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	21.653.840	18.719.413
Tilgodehavende hos associeret virksomhed	0	896.295
Tilgodehavende selskabsskat	333.756	0
Andre tilgodehavender	20.000	1.933.695
Tilgodehavender i alt	<u>22.007.596</u>	<u>21.549.403</u>
Værdipapirer	74.918.548	69.113.748
Værdipapirer i alt	<u>74.918.548</u>	<u>69.113.748</u>
Likvide beholdninger	2.111.220	4.061.602
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>99.037.364</u></b>	<b><u>94.724.753</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>140.241.875</u></b>	<b><u>126.627.451</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Egenkapital</b>		
9 Aktiekapital	10.000.000	10.000.000
10 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	15.979.901	3.878.088
11 Overført resultat	106.461.927	103.319.506
12 Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.500.000	1.500.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>133.941.828</u></b>	<b><u>118.697.594</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
13 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>0</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	0	117.374
Leverandører af varer og tjenesteydelser	65.000	70.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	5.956.033	5.338.604
Selskabsskat	0	1.642.188
Anden gæld	279.014	761.691
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>6.300.047</u>	<u>7.929.857</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>6.300.047</u></b>	<b><u>7.929.857</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>140.241.875</u></b>	<b><u>126.627.451</u></b>
<b>14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>15 Eventualposter</b>		
<b>16 Nærtstående parter</b>		

## Noter

---

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	828.010	1.028.920
Andre omkostninger til social sikring	3.240	3.240
Personaleomkostninger i øvrigt	9.441	11.117
	<u><b>840.691</b></u>	<u><b>1.043.277</b></u>
<b>2. Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Anders Brøndum Ejendomme I ApS	585.037	1.320.272
Anders Brøndum Ejendomme II ApS	907.390	852.518
Anders Brøndum Ejendomme III ApS	1.088.624	144.843
Anders Brøndum Ejendomme IV ApS	4.273.964	4.998.844
Anders Brøndum Ejendomme V ApS	5.215.766	0
Anders Brøndum Ejendomme VI ApS	-3.718	0
	<u><b>12.067.063</b></u>	<u><b>7.316.477</b></u>
<b>3. Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed</b>		
Translyft Ergo A/S	28.369	891.157
Translyft Ergo A/S, afskrivning på goodwill	0	-47.208
	<u><b>28.369</b></u>	<u><b>843.949</b></u>
<b>4. Finansielle omkostninger</b>		
Renter, tilknyttede virksomheder	140.543	30.371
Andre finansielle omkostninger	1.122.102	45.439
	<u><b>1.262.645</b></u>	<u><b>75.810</b></u>

## Noter

---

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>5. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	2.246.071	2.180.108
Årets sambeskatningsbidrag	-819.049	-665.052
Udenlandsk udbytteskat, refusion vedrørende tidligere år	-48.818	0
Udbytteskat, ej lempelsesberettiget	<u>0</u>	<u>14.549</u>
	<b><u>1.378.204</u></b>	<b><u>1.529.605</u></b>



## Noter

---

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
<b>6. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris primo	1.717.736	1.717.736
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.717.736</b>	<b>1.717.736</b>
Regulering til dagsværdi primo	-117.736	-71.774
Årets regulering til dagsværdi	0	-45.962
<b>Regulering til dagsværdi ultimo</b>	<b>-117.736</b>	<b>-117.736</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>1.600.000</b>	<b>1.600.000</b>
<b>7. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris primo	10.802.124	10.402.124
Tilgang i årets løb	0	400.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>10.802.124</b>	<b>10.802.124</b>
Opskrivninger primo	10.589.445	4.272.968
Årets resultatandele	12.067.063	7.316.477
Udbytte	0	-1.000.000
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>22.656.508</b>	<b>10.589.445</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>33.458.632</b>	<b>21.391.569</b>
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Anders Brøndum Ejendomme I ApS	Viborg	100 %
Anders Brøndum Ejendomme II ApS	Viborg	100 %
Anders Brøndum Ejendomme III ApS	Viborg	100 %
Anders Brøndum Ejendomme IV ApS	Viborg	100 %
Anders Brøndum Ejendomme V ApS	Viborg	100 %
Anders Brøndum Ejendomme VI ApS	Viborg	100 %

## Noter

---

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
<b>8. Kapitalandel i associeret virksomhed</b>		
Kostpris primo	11.822.486	11.822.486
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>11.822.486</b>	<b>11.822.486</b>
Opskrivning primo	453.988	481.700
Årets resultatandel før afskrivninger på goodwill	28.369	891.157
Udbytte	0	-896.295
Reserve for sikringsinstrument	6.381	-22.574
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>488.738</b>	<b>453.988</b>
Afskrivninger på goodwill primo	-7.165.345	-7.118.137
Årets afskrivninger på goodwill	0	-47.208
<b>Afskrivninger på goodwill ultimo</b>	<b>-7.165.345</b>	<b>-7.165.345</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>5.145.879</b>	<b>5.111.129</b>
<b>Associeret virksomhed:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Translyft Ergo A/S	Frederikshavn	40,74 %

## Noter

---

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>		
<b>9. Aktiekapital</b>				
Aktiekapital primo	10.000.000	10.000.000		
	<b>10.000.000</b>	<b>10.000.000</b>		
<p>Aktiekapitalen består af 10 A-aktier á 100.000 kr. og 9.000 B-aktier á 1.000 kr. A-aktier har 10 gange stemmeret i forhold til B-aktier.</p>				
<b>10. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>				
Reserve for opskrivninger primo	3.878.088	0		
Overført ifølge resultatdisponering	12.101.813	3.878.088		
	<b>15.979.901</b>	<b>3.878.088</b>		
<b>11. Overført resultat</b>				
Overført resultat primo	103.319.506	95.687.890		
Overført ifølge resultatdisponering	3.136.040	7.654.190		
Reserve for sikringsinstrument	6.381	-22.574		
	<b>106.461.927</b>	<b>103.319.506</b>		
<b>12. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>				
Udbytte for regnskabsåret	1.500.000	1.500.000		
	<b>1.500.000</b>	<b>1.500.000</b>		
<b>13. Gældsforpligtelser</b>				
	<b>Afdrag</b>	<b>Restgæld</b>	<b>Gæld i alt</b>	<b>Gæld i alt</b>
	<b>første år</b>	<b>efter 5 år</b>	<b>31/12 2015</b>	<b>31/12 2014</b>
Gældsbreve	0	0	0	117.374
	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>117.374</b>

### 14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

### 15. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har kautioneret for dattervirksomhedernes realkreditgæld, som udgør i alt 194,7 mio. kr. pr. 31. december 2015.

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

### 16. Nærtstående parter

#### Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Anders Brøndums Velgørende Fond, 8800 Viborg

Anders Brøndums Fond, 8800 Viborg